
 
 

 
〒600-8096 京都市下京区烏丸高辻東入ル TEL 075(342)2111  http://www.princess-kyoto.co.jp 

ホテル日航プリンセス京都 

節電の夏、涼しい宴会場で「五山送り火」ライブ鑑賞会！小嶋一郎氏のとっておきトークと共に 

 

ニュースリリース 

ホテル日航プリンセス京都 

   ２０１２年７月３日 

報道関係者各位 

 

 

 

ホテル日航プリンセス京都(京都市下京区烏丸高辻東入ル、代表取締役社長:篠信治)では、２０１２年 

８月１６日(木)、涼しい宴会場で五山送り火のライブ映像を京都産業大学日本文化研究所客員研究員の

小嶋一郎氏の解説と共にお楽しみいただく、「大文字五山送り火鑑賞の夕べ」を開催いたします。 

 

五山送り火は、ホテル日航プリンセス京都の屋上に設置したカメラからの中継で、会場内の大型スクリ

ーンに点火順に投影し、ゆったりと鑑賞いただきます。また、現在京都市内では五山の送り火を一か所

ですべてを見ることが大変難しくなりましたが、中継ではすべてご覧いただけます。 

中継の間は、京都の文化に精通した小嶋一郎氏より、五山送り火について、由来・由緒の謎、五山それ

ぞれのエピソードなどをふんだんに盛り込んだ興味深い解説とともに、この時期ならではの京都の風習

やしきたりなど、京都の文化にまつわるお話を伺い、映像とともにより深く五山送り火を鑑賞いただけ

る内容となっています。 

 

また、五山送り火観賞会の前には、祗園甲部の舞妓によるあでやかな京舞の鑑賞と着席ブッフェによる

お食事をお楽しみいただきます。節電の夏、ご家族揃ってお楽しみいただけるよう、お子様料金も設定

いたしました。ライブ映像による五山送り火鑑賞の夕べは、本年が初めての開催となります。 

 

●「大文字五山送り火鑑賞の夕べ －ライブ映像でご鑑賞いただく五山送り火－」 

開催日/２０１２年８月１６日(木)  時間/１８：３０～２１：００ （１８：００～受付） 

場 所/宴会場「ローズ」(３階) 

料 金/お一人様 ８０００円（中学生以上）、お子様 ４０００円（小学生）  

※料金にはお料理・お飲物（フリードリンク）・税金・サービス料が含まれております。 

※大人１名様に対し、未就学のお子様１名様無料です。 

お問い合せ/宴会部  ＴＥＬ ０７５(３６１)１８００(直通) 

 

【小嶋一郎プロフィール】 

同志社大学卒業後、京都市内のホテル、京都府庁等の勤務を経て、京都産業大学 

日本文化研究所客員研究員となる。「宣京師」として京都の文化財や歳時記に関する 

講演や執筆を手掛けている。著書に『もっと京都がわかる』等がある。 

１９６２年兵庫県生。 

 

 ■  お客様からのお問い合せ 宴会部  TEL： 075（361）1800（直通） 

■ このプレスリリースに関するお問い合せは下記まで 

 ホテル日航プリンセス京都 広報担当 中川・懸樋 TEL： 075（342）2294(直通) 

nakagawa-s@princess-kyoto.co.jp または kakehi@princess-kyoto.co.jp にて承ります。 


